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VERORDNUNG

des Gemeinderates der Marktgemeinde Schörfling am Attersee vom 13. 12. 2022, mit der aufgrund
des § l -3 Interessentenbeiträgegesetzes 1958, § 17 Abs. 3 Z. 4 des Finanzausgleichsgesetzes 2017,
BGBI. l Nr. 116/2016 i. d. g. F. und des § 18 des 00. Abfallwirtschaftsgesetzes 2009, LGBI. Nr. 71/2009,
i. d.g. F. die

ABFALLGEBÜHRENORDNUNG 2011

vom 14. 12.2010, geändert 05.07. 2011, 18.09.2012, 02. 07. 2013, 01.07. 2014, 07.07. 2015, 28. 06. 2016,
04. 07. 2017, 03.07.2018, 11. 12. 2018, 02.07.2019, 09. 12. 2020, 08.02.2022 für die Marktgemeinde
Schörfling am Attersee geändert wird.

Gegenstand der Gebühr

(l) Für die Sammlung und Behandlung von Siedlungsabfällen ist eine Abfallgebühr zu entrichten.

§2
Höhe der Gebühren

(l) Die Abfallgebühr beträgt netto (exkl. 10% USt.)

a) je abgeführte Mülltonne mit 90 Liter Inhalt   8,77
b) je abgeführtem Abfallsack mit 60 Liter Inhalt   7,00

c) je abgeführtem Kompostabfallbehälter (Bioabfallbehälter)
mit 120 Liter Inhalt   7, 77
mit 240 Liter Inhalt   10,77

d) je abgeführter Kunststoffcontainer
mit 660 Liter Inhalt:

l Abfuhr  46,74

mit 1100 Liter Inhalt:
l Abfuhr   66,55
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§3
Gebührenschuldner

Gebührenschuldner ist der Liegenschaftseigentümer, im Falle des Bestehens von Baurechten der
Bauberechtigte.

§4
Beginn der Gebührenpflicht

Die Verpflichtung zur Entrichtung der Geldleistungen nach § 2 beginnt mit Anfang des Monats, in
dem die Sammlung von Abfällen von den jeweiligen Liegenschaften erstmals stattfindet.

§5
Fälligkeit

Die Gebühren nach § 2 Abs. l a). Abs. l c) und Abs. l d) sind vierteljährlich, und zwar am 15. 2., 15. 5.,
15.8. und 15. 11. eines jeden Jahres, zur Zahlung fällig.
Die Gebühren nach § 2 Abs. l b) sind bei der Übergabe des Abfallsackes an den Gebührenschuldner
fällig.

§6
Umsatzsteuer

In den in § 2 geregelten Gebühren ist die Umsatzsteuer im gesetzlichen Ausmaß von derzeit 10 %
nicht enthalten.

§7
Inkrafttreten

Die Rechtswirksamkeit dieser Verordnung beginnt mit 01.01.2023 gleichzeitig tritt die
Abfallgebührenordnungvom 01.04. 2022 außer Kraft.

r Bürgermei

Gerhard Grü l


